

निर्वाचन व्यर्थों का सार विवरण		
भाग- I		
I	अभ्यर्थी का नाम	श्री / श्रीमती / कुमारी रविशंकर चौधरी
II	निर्वाचन क्षेत्र की संख्या एवं नाम	(34) सासा/मकु/निर्वाचन क्षेत्र
III	राज्य/संघ राज्य क्षेत्र का नाम	विहार
IV	निर्वाचन का स्वरूप (राज्य विधान सभा/लोक सभा के साधारण निर्वाचन/उप-निर्वाचन का उल्लेख करें)	लोक सभा के साधारण निर्वाचन
V	परिणाम घोषणा की तारीख	16-05-2014
VI	निर्वाचन अभिकर्ता का नाम एवं पता	राज्य कुमप/विहार
VII	यदि अभ्यर्थी राजनैतिक दल द्वारा खड़ा किया गया है, तो कृपया उस राजनैतिक दल के नाम का उल्लेख करें	निर्दलीय उम्मीदवार
VIII	क्या राजनैतिक दल एक मान्यता प्राप्त दल है?	हां/नहीं

दिनांक :

स्थान :

अभ्यर्थी के हस्ताक्षर

नाम

रविशंकर चौधरी

भाग-II अभ्यर्थी के निर्वाचन व्यय का सार विवरण

क्र.सं.	विवरण	अभ्यर्थी/उसके निर्वाचन अभिकर्ता द्वारा उपगत/प्राधिकृत व्यय (रूपये में)	राजनैतिक दल द्वारा उपगत/प्राधिकृत राशि (रूपये में)	अन्यों द्वारा उपगत/प्राधिकृत राशि (रूपये में)	कुल निर्वाचन व्यय (स्तम्भ 3, 4 एवं 5 का जोड़)
1	2	3	4	5	6
I	जन सभाएं, रैली, जुलूस इत्यादि पर व्यय I क : जन सभा, रैली जुलूस इत्यादि पर व्यय (अर्थात् : राजनैतिक दल के स्टार प्रचारक सहित होने वाले आयोजनों को छोड़कर) (अनुबंध 1 के अनुसार संलग्न करें)	—	—	—	—
	I ख : स्टार प्रचारक (कों) के साथ जन सभा, रैली जुलूस इत्यादि पर व्यय (अर्थात् : साधारण पार्टी प्रचार वाले आयोजनों को छोड़कर) (अनुबंध 2 के अनुसार संलग्न करें)	—	—	—	—
II	क्रम संख्या - I में उल्लिखित जन सभाओं, रैलियों जुलूस इत्यादि में				

र. वि. का. व. य. ध. व. य.

	प्रयुक्त प्रचार सामग्री को छोड़कर अन्य प्रचार सामग्री (अनुबंध 3 के अनुसार संलग्न करें)	—	—	—	—
III	केबल नेटवर्क, बल्क एस एम एस या इंटरनेट और सोशल मीडिया सहित प्रिंट तथा इलेक्ट्रॉनिक मीडिया के माध्यम से प्रचार (अनुसूची 4 के अनुसार संलग्न करें)	—	—	—	—
IV	अभ्यर्थी द्वारा प्रयुक्त प्रचार वाहन (नों) पर व्यय (अनुसूची 5 के अनुसार संलग्न करें)	963306=00			963306=00
V	प्रचार कार्यकर्ताओं/अभिकर्ताओं का व्यय (अनुसूची 6 के अनुसार संलग्न करें)	76260=00			76260=00
VI	अन्य कोई प्रचार व्यय	5500=00			5500=00
	कुल योग	1045066=00			1045066=00

भाग-III अभ्यर्थी द्वारा खर्च की गई निधियों के स्रोत का सार

क्र.सं.	विवरण	राशि (रुपये में)
1	2	3
I	निर्वाचन प्रचार के लिए प्रयुक्त निजी निधि की राशि (अनुसूची 7 के अनुसार संलग्न करें)	
II	पार्टी (टिप्पणियों) से नकदी या चेक इत्यादि में प्राप्त एकमुश्त राशि (अनुसूची 8 के	

~ निराला पंत

	अनुसार संलग्न करें)	
III	किसी व्यक्ति/कंपनी/फर्म/संघों/वैयक्तिक निकायों इत्यादि से ऋण, उपहार या चंदे इत्यादि के रूप में प्राप्त एकमुश्त राशि (अनुसूची 9 के अनुसार संलग्न करें)	
	कुल	

2 विकलांग श्रमिक

COURT FEE

Authorization No. 2628



क्रमांक... 4037 ..दिनांक 16.6.14
नाम... Rai Kant Chaudhary
पिता/पति... Late Brijoy Chaudhary
अज्ञातपूर्वक शपथ लिखा कि शपथ-पत्र की सारी कथन उनका
अधिकारी को विश्वास में सही ठीक सत्य है।
उनकी पहचान... Balraj Singh
शपथकर्ता भद्रमुखा ने की है।
हस्ताक्षर जो नर्मि जिला कैमूर/भभुआ

भाग-IV
16.6.14
शपथ-पत्र का प्रारूप

अज्ञात जिला निर्वाचन अधिकारी के समक्ष (जिला, राज्य/ संघ राज्य क्षेत्र)

श्री/श्रीमती/सुश्री राविकान्त चौधरी सुपुत्र/पुत्री/पुत्री श्री क. वि. क. चौधरी आयु 35 वर्ष

निवासी एतद्वारा ईमानदारी एवं सत्यनिष्ठापूर्वक निम्न प्रकार से घोषणा करता हूँ :-

(1) यह कि मैं 34 सासाराम की लोक सभा/विधानसभा के लिए साधारण निर्वाचन/उप-निर्वाचन में सासाराम संसदीय/विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र से निर्वाचन लड़ने वाला अभ्यर्थी था, जिसका परिणाम 16.05.14 को घोषित किया गया था।

(2) यह कि उपर्युक्त निर्वाचन के संबंध में दिनांक 19/04/14 वह तारीख जब मुझे नामांकित किया गया था एवं इसके परिणाम की घोषणा की तारीख, दोनों दिन को सम्मिलित करते हुए, के बीच मैंने/मेरे निर्वाचन अभिकर्ता ने मेरे एवं मेरे निर्वाचन अभिकर्ता द्वारा उपगत/प्राधिकृत सभी व्ययों का पृथक एवं सही लेखा रखा है।

(3) यह कि उक्त लेखा, रिटर्निंग अधिकारी द्वारा इस उद्देश्य के लिए दिए गए रजिस्टर में अनुरक्षित किया गया था एवं उक्त रजिस्टर, इस लेखा में उल्लिखित वाउचर/बिल के साथ संलग्न है।

(4) यह कि निर्वाचन के संबंध में इसमें संलग्न मेरे निर्वाचन व्यय के लेखे में मेरे या मेरे निर्वाचन अभिकर्ता, मुझे प्रायोजित करने वाला राजनैतिक दल, अन्य संगठन/मुझे समर्थन देने वाले व्यक्तियों के निकायों एवं अन्य व्यक्तियों द्वारा उपगत अथवा प्राधिकृत निर्वाचन व्यय की सभी मदें इसमें शामिल हैं एवं उनमें (लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम 1951 की धारा 77 (1) के अंतर्गत स्पष्टीकरण 1 एवं 2 द्वारा इसके अन्तर्गत नेताओं की यात्रा के संबंध में किए गए व्यय को छोड़ कर) कुछ भी छिपाया अथवा रोका/दबाया नहीं गया है।

(5) यह कि निर्वाचन के संबंध में उक्त लेखा के संलग्नक-11 में संलग्न निर्वाचन व्ययों के सार विवरण में मेरे/मेरे निर्वाचन अभिकर्ता, मुझे प्रायोजित करने वाले राजनैतिक दल/ अन्य संगठन/ मुझे समर्थन देने वाले व्यक्तियों के निकायों एवं अन्य व्यक्तियों द्वारा उपगत अथवा प्राधिकृत व्यय भी शामिल हैं।

(6) यह कि पूर्व पैरा (1) से (5) तक में दिए गए कथन मेरी सर्वोत्तम जानकारी एवं विश्वास के अनुसार सत्य हैं और इनमें कुछ भी गलत नहीं है एवं किसी भी महत्वपूर्ण तथ्य को छिपाया नहीं गया है।



मैंने इस के इस दिन में द्वारा सत्यनिष्ठा से प्रतिज्ञान/शपथ ली गई।

(साक्षात्कार) अधिकारी, अर्थात् प्रथम श्रेणी मजिस्ट्रेट अथवा शपथ आयुक्त या नोटरी पब्लिक के हस्ताक्षर तथा मुहर

I identify the deponents who has signed in my presence. Balraj Singh 16/06/14

शपथकर्ता
राविकान्त चौधरी

Schedules- 1 to 9: Details of Elections Funds and Expenditure of Candidate

Schedule- 1					
Expenses in public meeting, rally, procession etc. (ie: other than those with Star Campaigners of the Political party)					
S. No	Nature of Expenditure	Total Amount in Rs.	Source of Expenditure		
			Amt. incurred / Auth. by Candidate / agent	Amt. incurred / by Pol. Party with name	Amt. incurred by others
1	2	3	4	5	6
1	Vehicles for transporting visitors	963306-00	—	—	—
2	Erecting Stage, Pandal & Furniture, Fixtures, poles etc.	—	—	—	—
3	Arches & Barricades etc.	—	—	—	—
4	Flowers/ garlands	200,000-00	—	—	—
5	Hiring Loud speakers, Microphone, amplifiers, comparers etc.	—	—	—	—
6	Posters, hand bills, pamphlets, Banners, Cut-outs, hoardings	—	—	—	—
7	Beverages like tea, Water, cold drink, juice etc.	—	—	—	—
8	Digital TV –boards display, Projector display, tickers boards, 3D display	—	—	—	—
9	Expenses on celebrities, payment to musicians, other artists remuneration etc.	—	—	—	—
10	Illumination items like serial lights, boards etc.	—	—	—	—
11	Expenses on transport, Helicopter/ aircraft / vehicles/ boats etc. charges (for self, celebrity or any other campaigner other than Star Campaigner)	—	—	—	—
12	Power consumption/ generator charges	—	—	—	—
13	Rent for venue	—	—	—	—
14	Guards & security charges	—	—	—	—
15	Boarding & lodging expenses of self, celebrity, party functionary or any other campaigner including Star Campaigner	—	—	—	—
16	Others expenses	—	—	—	—
	Total	—	—	—	—

Schedule- 2					
Expenditure in public meeting rally, procession etc. with the Star Campaigner(s) as apportioned to candidate (ie: other than those for general party propaganda)					

2/10/2019 21:48

S. No	Date and Venue	Name of the Star Campaigner(s) & Name of Party	Amount of Expenditure on public meeting rally, procession etc. with the Star Campaigner(s) apportioned to the candidate (As other than for general party propaganda) in Rs.	Remarks, if any
1	2	3	4	5
1	—	—	—	—
2	—	—	—	—
3	—	—	—	—
4	—	—	—	—
Total	—	—	—	—

Schedule-3.

Details of expenditure on campaign materials, like handbills, pamphlets, posters, hoardings, banners, cut-outs, gates & arches, video and audio cassettes, CDs/ DVDs, Loud speakers, amplifiers, digital TV/ board display, 3 D display etc. for candidate's election campaign (ie: other than those covered in Schedule- 1 & 2)

S. No.	Nature of Expenses	Total Amount in Rs.	Sources of Expenditure			Remarks, if any
			Amt. By candidate / agent	Amt. By Pol. Party	Amt. By others	
1	2	3	4	5	6	7
1	Handbills	5250	5250	—	—	—
2	PHOTOCOPY	50	50	—	—	—
3	—	—	—	—	—	—
4	—	—	—	—	—	—
Total		5300	5300	—	—	—

Schedule- 4

Details of expenditure on campaign through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet or social media etc. for candidate

S. No	Nature of medium (electronic / print) and duration	Name and address of media provider (print /electronic /sms / voice/ cable TV, social media etc.)	Name and address of agency, reporter, stringer, company or any person to whom charges / commission etc. paid/ payable, if any	Total Amount in Rs. Col. (3) +(4)	Sources of Expenditure		
					Amt. By candidate/ agent:	Amt. By Pol. Party	Amt. By others
1	2	3	4	5	6	7	8
1	—	—	—	—	—	—	—
2	—	—	—	—	—	—	—
3	—	—	—	—	—	—	—
4	—	—	—	—	—	—	—

2/10/10

Total					
-------	--	--	--	--	--

Schedule -5

Details of expenditure on campaign vehicle (s) and poll expenditure on vehicle(s) for candidate's election campaign

S. No	Regn. No. of Vehicle & Type of Vehicle	Hiring Charges of vehicle			No. of Days for which used	Total amt. incurred/ auth. in Rs.	Source of Expenditure		
		Rate for Hiring of vehicle / maintenance	Fuel charges (If not covered under hiring)	Driver's charges (If not covered under hiring)			Amt. By candidate/ agent	Amt. By Pol. Party	Amt. By others
1	2	3a	3b	3c	4	5	6	7	8
1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
2	—	—	—	—	—	—	—	—	—
3	—	—	—	—	—	—	—	—	—
4	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Total						963306=00	963306=00		

Schedule- 6

Details of expenditure on Campaign workers / agents

S. No	Date and Venue	Expenses on Campaign workers			Total amt. incurred/ auth. In Rs.	Sources of Expenditure		
		Nature of Expenses	Qty.	No. Of workers / agents		Amt. By candidate/ agent	Amt. By Pol. Party	Amt. By others
1	2	3a	3b	3c	6	7	8	9
1		Campaign workers honorarium/ salary etc.						
2		Boarding	—	—	—	—	—	—
3		Lodging	—	—	—	—	—	—
4		Others	—	—	—	—	—	—
Total					76260=00	76260=00		

Schedule- 7

Details of Amount of own fund used for the election campaign

S. No.	Date	Cash	DD/ Cheque no. etc. with details of drawee bank	Total Amount in Rs.	Remarks
--------	------	------	---	---------------------	---------

2/10/10 - 10/1/11

1	2	3	4	5	6
1	—	—	—	—	—
2	—	—	—	—	—
3	—	—	—	—	—
4	—	—	—	—	—
Total		—	—	—	—

Schedule- 8

Details of Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque or DD or by Account Transfer

S. No.	Name of the Political Party	Date	Cash	DD/ Cheque no. etc. with details of drawee bank	Total Amount in Rs.	Remarks, if any
1	2	3	4	5	6	7
1	—	—	—	—	—	—
2	—	—	—	—	—	—
3	—	—	—	—	—	—
4	—	—	—	—	—	—
Total		—	—	—	—	—

Schedule- 9

Details of Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons etc. as loan, gift or donation etc.

S. No.	Name and address	Date	Cash	DD/ Cheque no. etc. with details of drawee bank	Mention whether loan, gift or donation etc.	Total Amount in Rs.	Remarks
1	2	3	4	5	6	7	8
1	—	—	600000	—	—	—	—
2	—	—	—	—	—	—	—
3	—	—	—	—	—	—	—
4	—	—	—	—	—	—	—
Total			600000 = 00	—	—	600000 = 00	—

Note :

1. In Schedule 5:-

(a) copy of the order containing list of all vehicles for which permit issued by the Returning Officer to be enclosed.

(b) If the vehicle is owned by the candidate/his relative/agent are used for election purpose, notional cost of hire of all such vehicles, except one vehicle if owned and used by the candidate, notional cost of fuel and drivers salary for such vehicle, shall be included in total amount of expenditure in the above table.

2/10/2017